SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PROGRAMA DE PÕS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721-8803 - Email: ppgfil@contato.ufsc.br

ATA N.' OI DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PRINT-CAPES/UFSC - EDITAL N.'
OI/PPGFIL/2019

Ata de reunião para seleção de candidatos a bolsa de
Doutorado Sanduíche referente EDITAL N.'
OI/PPGFIL/2019, realizada no dia,, 15 de abril de
2019, às 13 horas e 30 minutos, na sala n. 09, Bloco
C do CFH/UFSC.

l

l

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Aos quinze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às treze horas e trinta minutos.
na sala n. 09, Bloco C, do Centro de Filogofía e Ciências Humanas da UFSC, reuniu-se a
Comissão de Seleção PRINT-CAPES/UFSC, nomeada pela Portaria N. 3/201 9/PROPG, de 09 de
abril de 2019, composta pela Coordenadora do Subprojeto Print "Desafios da Universidade
contemporânea no mundo globalizado: cultura e formação em perspectiva comparada, Brasil e
Alemanha", Prosa. Franéiele Bote Petry e presidente da Comissão, pelo Prof. Jonas Becker
Arenhart, Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, Prof. Emesto Seidl.
coordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociologia Política, e pelo representante
discente do Programa de Pós-Graduação em Filosofia, José lvan Rodrigues de Sousa Filho. A
comissão iniciou o processo de avaliação referente ao EDITAL N. 01/PPGFIL/2019, procedendo
à análise da documentação da candidatura de Diana Piroli,,sendo efta a única inscrição recebida.
Estando todos os documentos de acordo com as exigências do Edital, a Comissão homologou a
inscrição. Foi atribuída à candidata a nota 1 0,0, resultante da média ponderada das notas obtidas
nas três etapas da avaliação: Etapa l,'nota 10,0; Etapa 2, nota 10,0; Etapa 3, nota 10,0, estando a
candidata, portanto, aprovada na seleção. A Comissão recomenda, que seja preenchida,
prioritariamente, a vaga disponível para Doutorado Sanduíche de 12 meses, conforme
disponibilidade da candidata aprovada na seleção. Em seguida, a reunião foi encerrada e, para
constar, eu, Franciele Bete Petry, lavrei a presente ata que será assinada por mim e pelos demais
membros da Comissão. Florianópolis, 1 5 de abril de 2019.

-b'«-a.l.... B.&&
Franciele Bete Petry Jonas Becker Arenhart

Emesto Seidl 2)sé lvan

l